



Fundo Municipal de Saúde  
Prefeitura Municipal de Viana

QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000002/2024 - 04/01/2024 - Processo Nº 024126/2023 - Menor Preço por Item

COMPRAS

| Item  | Lote     | Código   | Especificação | Unidade   | Quantidade | GOVERNAMENTAL -<br>MINISTERIO DO<br>PLANEJAMENTO,<br>DESENVOLVIMENTO<br>E GESTAO |           | BPS- BANCO DE<br>PEÇOS EM SAUDE |           | NP TECNOLOGIA E<br>GESTAO DE DADOS<br>LTDA |           |          |       |
|-------|----------|--|---------------|-----------|------------|--|-----------|---------------------------------|-----------|--|-----------|----------|-------|
|       |          |  |               |           |            | Unitário   | Total     | Unitário                        | Total     | Unitário                                   | Total     | Unitário | Total |
| 00001 | 00023686 | LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) 10% AEROSSOL. frasco de 50 ml.  | FR            | 200,00    |            | 44,0000  | 8.800,00  | 44,7700                         | 8.954,00  | 48,9700                                    | 9.794,00  |          |       |
| 00002 | 00023687 | LIDOCAÍNA (CLORIDRATO) 20 MG/ML (2%) GELEIA TÓPICA. tubo de 30 g.                                  | TB            | 8.000,00  |            | 4,0000   | 32.000,00 | 4,2600                          | 34.080,00 | 5,4800                                     | 43.840,00 |          |       |
| 00003 | 00023689 | LIDOCAÍNA 2%, SEM VASOCONTRITOR. solução injetável, frasco/ampola de 20 ml.                        | AP            | 8.000,00  |            | 5,2300   | 41.840,00 | 5,0190                          | 40.152,00 | 5,3900                                     | 43.120,00 |          |       |
| 00004 | 00023688 | LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1:200.000. solução injetável, frasco/ampola 20 ml.                     | AP            | 4.000,00  |            | 6,0900   | 24.360,00 | 5,6030                          | 22.412,00 | 6,4800                                     | 25.920,00 |          |       |
| 00005 | 00023540 | MANITOL 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250ML frasco/bolsa sistema fechado.                                  | FR            | 500,00    |            | 9,7800   | 4.890,00  | 7,4982                          | 3.749,10  | 8,4000                                     | 4.200,00  |          |       |
| 00006 | 00023690 | METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML. solução injetável, ampola de 2 ml.   | AP            | 15.000,00 |            | 0,7000   | 10.500,00 | 0,7372                          | 11.058,00 | 0,8400                                     | 12.600,00 |          |       |
| 00007 | 00023691 | METOPROLOL 1 MG/ML. solução injetável, ampola de 5 ml.   | AP            | 1.500,00  |            | 18,0000  | 27.000,00 | 18,3800                         | 27.570,00 | 16,9900                                    | 25.485,00 |          |       |
| 00008 | 00030871 | MIDAZOLAM (CLORIDRATO)1 MG/ML solução injetável.   | AP            | 10.000,00 |            | 1,9800   | 19.800,00 | 2,1700                          | 21.700,00 | 3,4400                                     | 34.400,00 |          |       |
| 00009 | 00023578 | MIDAZOLAM (CLORIDRATO) 5 MG/5ML solução injetável, ampola de 5 ml.                                 | AP            | 5.000,00  |            | 3,4490   | 17.245,00 | 3,1200                          | 15.600,00 | 4,7500                                     | 23.750,00 |          |       |
| 00010 | 00023580 | MORFINA (SULFATO) 1 MG/ML solução injetável, ampola de 2 ml.                                       | AP            | 3.000,00  |            | 5,9000   | 17.700,00 | 5,7000                          | 17.100,00 | 5,7200                                     | 17.160,00 |          |       |
| 00011 | 00023581 | MORFINA (SULFATO) 10 MG/ML solução injetável, ampola de 1 ml.                                      | AP            | 5.000,00  |            | 2,3000   | 11.500,00 | 2,8217                          | 14.108,50 | 2,7600                                     | 13.800,00 |          |       |
| 00012 | 00023692 | NITROPRUSSETO DE SÓDIO 50 MG. solução injetável, frasco/ampola de 2 ml ou pó liofilizado de 50 mg. | F/A           | 1.000,00  |            | 18,0000  | 18.000,00 | 17,0650                         | 17.065,00 | 19,0000                                    | 19.000,00 |          |       |

Emitida por: SUELI GONÇALVES MORAES SOUZA



Autenticar documento em <https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade>  
com o identificador 3300330032003900390032003A00540052004100, Documento assinado  
digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.



Fundo Municipal de Saúde  
Prefeitura Municipal de Viana

## QUADRO COMPARATIVO DE PREÇOS SIMPLES

Pesquisa de Preços Nº 000002/2024 - 04/01/2024 - Processo Nº 024126/2023 - Menor Preço por Item

COMPRAS

| Item  | Lote     | Código | Especificação  | Unidade | Quantidade | GOVERNAMENTAL -<br>MINISTERIO DO<br>PLANEJAMENTO,<br>DESENVOLVIMENTO<br>E GESTAO |           | BPS- BANCO DE<br>PEÇOS EM SAUDE |            | NP TECNOLOGIA E<br>GESTAO DE DADOS<br>LTDA |            |          |       |
|-------|----------|--------|--|---------|------------|--|-----------|---------------------------------|------------|--|------------|----------|-------|
|       |          |        |  |         |            | Unitário   | Total     | Unitário                        | Total      | Unitário                                   | Total      | Unitário | Total |
| 00013 | 00023693 |        | NOREPINEFRINA (CLORIDRATO OU HEMITARTARATO) 2 MG/ML. solução injetável, ampola             | AP      | 6.000,00   | 3,1500   | 18.900,00 | 2,6300                          | 15.780,00  | 2,7900                                     | 16.740,00  |          |       |
| 00014 | 00024887 |        | OMEPRAZOL SÓDICO 40MG pó liófilo para solução injetável. frasco/ampola + solução diluente. | F/A     | 15.000,00  | 6,6200   | 99.300,00 | 8,1700                          | 122.550,00 | 9,1700                                     | 137.550,00 |          |       |
|       |          |        | Valor Total OBTIDO   |         |            | 351.835,00   |           | 371.878,60                      |            | 427.359,00                                 |            |          |       |
|       |          |        | Valor Total VENCIDO  |         |            | 181.900,00   |           | 131.858,10                      |            | 25.485,00                                  |            |          |       |



Autenticar documento em <https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade>  
com o identificador 3300330032003900390032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Emitida por: SUELI GONÇALVES MORAES SOUZA

## PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço <https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade> utilizando o identificador 3300330032003900390032003A00540052004100

Assinado eletronicamente por **SUELI GONÇALVES MORAES SOUZA** em **04/01/2024 16:21**

Checksum: **659A4F254420AF3BB39BD31B6B3E1D5C7C50871C12877CE034C18AD1D9D20E0D**



Autenticar documento em <https://viana.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade> com o identificador 3300330032003900390032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.